
Toruńscy przewodnicy turystyczni świętują 

Prezydent Torunia Paweł Gulewski spotkał się z przedstawicielami
toruńskich biur przewodnickich z okazji Międzynarodowego Dnia
Przewodnika Turystycznego. Było to drugie z cyklu spotkanie prezydenta
Torunia z branżą turystyczną.

Od wirtualnego spaceru po Toruniu rozpoczęło się spotkanie z przewodnikami w
namiocie sferycznym w Toruń Space Lab 21 lutego 2025 roku. Były też życzenia i
tort z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego.

- Niekończących się ścieżek, w oparciu o które oprowadzacie turystów i
mieszkańców, ale również niekończącej się pasji, bo być przewodnikiem to znaczy
 kochać to, co się robi na co dzień, kochać substancje, rynki, ścieżki i wszystkie te
miejsca, w których prowadzicie swoją działalność jako przewodnicy - powiedział
prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Zrobimy wszystko żeby być
partnerem, który was słucha i jest empatyczny.

W spotkaniu uczestniczyło kilkudziesięciu toruńskich przewodników. Każdy z nich
otrzymał drobny upominek w postaci wypieczonego specjalnie na tę okoliczność
piernikowego serca z panoramą Torunia.

Prezydent wspominał o nowej komórce w strukturze Urzędu Miasta, odpowiedzialnej
za koordynację działań w zakresie turystyki, czyli Biurze Rozwoju Turystyki.
Opowiedział również o planach budowy jednego, wspólnego ekosystemu
przedsięwzięć turystycznych, które będą promowane. Przypomniał również o
potencjale jaki niesie z sobą powołana 17 stycznia 2025 roku Metropolia Toruńska z
prawie pół milionem osób z 35 gmin i powiatów.

Dyrektor Toruń Space Labs Paweł Żywiecki opowiedział o podmiocie powołanym, aby
integrować inicjatywy, projekty oraz ekosystem wspierania start-upów i firm
technologicznych. Większość przewodników była w tym miejscu pierwszy raz.

Dyrektor Biura Rozwoju Turystyki Urzędu Miasta Torunia Ewa Banaszczuk–Kisiel
przedstawiła zrealizowane przez gminę oraz planowane do realizacji w zakresie
promocji turystycznej działania na 2025 rok. Podziękowała również za liczne
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przybycie i zaangażowanie przewodników. Omówiono także uwagi i sugestie
zgłoszone podczas spotkania z toruńskimi przewodnikami w ubiegłym roku. Nie
zabrakło dyskusji o aktualnych potrzebach i codziennych wyzwaniach
przewodników. 

W spotkaniu uczestniczył również zastępca prezydent Torunia Adam Szponka,
dyrektorzy miejskich instytucji związanych z branżą turystyczną oraz komendant
Straży Miejskiej.   
Było to drugie z cyklu spotkań PMT z branżą turystyczną. Pierwsze, z gestorami
toruńskich atrakcji turystycznych, odbyło się 11 lutego 2025 roku. Zaplanowano
jeszcze spotkania z zarządcami hoteli, apartamentów oraz lokali gastronomicznych.
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